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Deputowani  nacjonalistycznej  partii  Złoty  Świt  wywołali
awanturę w greckim parlamencie, gdy przewodniczący izby kazał
opuścić  salę  obrad  jednemu  z  jej  przedstawicieli,  który
obrzucił  lidera  opozycji  wyzwiskami  „sprzedawczyk”  i
„bandyta”.

Do  incydentu  doszło  w  toku  debaty  nad  projektem  ustawy
zaostrzającej  kary  za  rasistowskiej  ekscesy  i  podsycanie
nienawiści rasowej.

Przedstawiciele  Złotego  Świtu  energicznie  protestowali
przeciwko  ustawie,  atakując  zwłaszcza  lidera  lewicowej
opozycyjnej partii Syriza, Aleksisa Ciprasa. Gdy deputowany
Złotego Świtu Panajotis Iliopulos nie reagując na wezwania
przewodniczącego  nie  przestawał  obrzucać  lidera  opozycji
wyzwiskami, przewodniczący parlamentu kazał mu wyjść z sali.
Wówczas  ruszyli  do  drzwi  wyjściowych  wszyscy  deputowani
Złotego Świtu. Słychać było okrzyki „Heil Hitler!”. Według
niektórych  świadków  hitlerowskie  pozdrowienie  wykrzykiwał
lider Złotego Świtu Christos Papas.

Greckie  Ministerstwo  Sprawiedliwości  przygotowało  projekt
ustawy, która znacznie zaostrza kary za akty rasistowskie.
Przewiduje od 3 miesięcy do 6 lat więzienia i kary do 20 000
euro oraz pozbawienia praw politycznych do trzech lat dla
wszystkich, którzy publicznie, w tym również w internecie,
szerzą nienawiść z racji przynależności rasowej, koloru skóry,
religii czy orientacji seksualnej.

Wobec nasilenia tych zachowań w miejscach publicznych i w
internecie  projekt  ustawy  przewiduje  karanie  propagowania
postaw  negujących  zbrodnie  przeciwko  ludzkości  oraz
propagowania  symboli  nazistowskich  i  faszystowskich.
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W przypadku gdy tego rodzaju ekscesów dopuszcza się lider
ugrupowania  politycznego  lub  jego  rzecznik,  kara  –  według
projektu – może wynosić do 300 000 euro, a organizacja, która
narusza  proponowaną  ustawę,  może  być  pozbawiona  prawa  do
finansowania z funduszy publicznych.
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